УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  От 26.12.2014 г.   № 101
Об утверждении Порядка взаимодействия

управления образования администрации

Турковского муниципального района

с муниципальными  образовательными
организациями по приёму  ежегодных отчетов
о результатах их самообследования

           В соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. N 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации»  ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Утвердить Порядок взаимодействия  управления образования администрации  Турковского муниципального района  с муниципальными образовательными организациями по приёму  ежегодных отчетов о результатах их самообследования  согласно  приложению.
         2. Возложить   персональную ответственность  за предоставление ежегодных  отчетов о результатах их  самообследования на руководителей муниципальных образовательных организаций  согласно указанным срокам в настоящем Порядке.
         3.Довести Порядок взаимодействия с муниципальными  образовательными организациями по приёму  ежегодных отчетов о результатах их  самообследования до руководителей муниципальных  образовательных организаций.
        4.Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Турковского муниципального района Шаболдина А.Н.
Начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                   С.П. Исайкин

                                                                 Приложение к приказу управления

                                                                 образования администрации Турковского

                                                              муниципального района
                                                                от  26.12.2014  № 101

                                                           Порядок

взаимодействия управления образования администрации Турковского муниципального района  с муниципальными  образовательными организациями по приёму  ежегодных отчетов о результатах их  самообследования
 1.Общие положения
        1.1.Настоящий Порядок взаимодействия управления образования администрации Турковского муниципального района  с муниципальными  образовательными организациями по приёму  ежегодных отчетов о результатах их  самообследования  разработан в соответствии с п. 3 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации   от 14 июня 2013 г.   N 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организации»  и
устанавливает общие требования к предоставлению отчета о результатах самообследования образовательными организациями в Управление образования администрации Турковского муниципального района (далее - отчет).
         1.2.Отчет составляется муниципальными  образовательными организациями в соответствии с настоящим Порядком.

        1.3.Отчет о результатах самообследования составляется:

-образовательными  организациями дополнительного образования по состоянию на 1 апреля текущего года;

- общеобразовательными организациями и дошкольными образовательными организациями - по состоянию на 1 августа текущего года.

2.Порядок утверждения отчета о результатах самообследования образовательными организациями и предоставления в управление образования администрации Турковского муниципального района
       2.1.Отчет утверждается:

- руководителем образовательных организаций дополнительного образования не позднее 1 апреля текущего года;

 -руководителем общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных организаций не позднее  1 августа текущего года, следующего за отчетным.

        2.2. Отчет предоставляется в управление образования администрации Турковского муниципального района:

       -организациями дополнительного образования не позднее 20 апреля;

       -общеобразовательными организациями и дошкольными  образовательными организациями не позднее  1 сентября.